
 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

L i c e i  C l a s s i c o ,  L i n g u i s t i c o ,  S c i e n t i f i c o ,  S c i e n z e  A p p l i c a t e  “ C A R T E S I O ”  –  V i a  D o n  V i t a n g e l o  D a t t o l i  n . 2  -  7 0 0 1 9  T R I G G I A N O  ( B A )  

T e l . :  0 8 0 4 6 8 2 0 3 0  –  0 8 0 4 6 2 5 1 0 9  -  C o d i c e  M e c c a n o g r a f i c o :  B A P S 2 7 0 0 0 9  -  C . F . :  9 3 0 3 0 2 1 0 7 2 3  -  C o d i c e  U n i v o c o  U f f i c i o :  U F N Q V 3  
e - m a i l :   b a p s 2 7 0 0 0 9 @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C :  b a p s 2 7 0 0 0 9 @ p e c .i s t r u z i o n e . i t  -   s i t o  w e b :  w w w . l i c e i c a r t e s i o . e d u . i t  

 

 

 

 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30725 

CUP: D44D23002850006 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

RELATIVA ALLA PROCEDURA SELETTIVA FINALIZZATTA ALL’INDIVIDUAZIONE 

DI ESPERTI IN INFORMATICA 
 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati.  

  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

                             
 

 

CLASSICO – LINGUISTICO – SCIENTIFICO - SCIENZE APPLICATE 

 

mailto:baps23000v@istruzione.it




 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

L i c e i  C l a s s i c o ,  L i n g u i s t i c o ,  S c i e n t i f i c o ,  S c i e n z e  A p p l i c a t e  “ C A R T E S I O ”  –  V i a  D o n  V i t a n g e l o  D a t t o l i  n . 2  -  7 0 0 1 9  T R I G G I A N O  ( B A )  

T e l . :  0 8 0 4 6 8 2 0 3 0  –  0 8 0 4 6 2 5 1 0 9  -  C o d i c e  M e c c a n o g r a f i c o :  B A P S 2 7 0 0 0 9  -  C . F . :  9 3 0 3 0 2 1 0 7 2 3  -  C o d i c e  U n i v o c o  U f f i c i o :  U F N Q V 3  
e - m a i l :   b a p s 2 7 0 0 0 9 @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C :  b a p s 2 7 0 0 0 9 @ p e c .i s t r u z i o n e . i t  -   s i t o  w e b :  w w w . l i c e i c a r t e s i o . e d u . i t  

 

  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con  

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  

  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

000065;  

  

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR  

  

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR  

  

VISTO la nota prot. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche”  

  

VISTA la necessità di individuare docenti esperti in informatica per le attività relative alla linea di 

intervento B -competenze STEM- per la corretta esecuzione del progetto in oggetto.   

  

VISTO  l’avviso interno prot. n°96 del 08/01/2025  

PRESO ATTO che è trascorso il periodo di presentazione delle candidature per le figure di esperti; 

VISTE le candidature pervenute; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione del 16/01/2025, prot. 325; 

DECRETA 

E’ pubblicata la graduatoria provvisoria degli esperti in informatica in attuazione del Piano Nazionale Di 

Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU” 

  

  
 

mailto:baps23000v@istruzione.it


 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

L i c e i  C l a s s i c o ,  L i n g u i s t i c o ,  S c i e n t i f i c o ,  S c i e n z e  A p p l i c a t e  “ C A R T E S I O ”  –  V i a  D o n  V i t a n g e l o  D a t t o l i  n . 2  -  7 0 0 1 9  T R I G G I A N O  ( B A )  

T e l . :  0 8 0 4 6 8 2 0 3 0  –  0 8 0 4 6 2 5 1 0 9  -  C o d i c e  M e c c a n o g r a f i c o :  B A P S 2 7 0 0 0 9  -  C . F . :  9 3 0 3 0 2 1 0 7 2 3  -  C o d i c e  U n i v o c o  U f f i c i o :  U F N Q V 3  
e - m a i l :   b a p s 2 7 0 0 0 9 @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C :  b a p s 2 7 0 0 0 9 @ p e c .i s t r u z i o n e . i t  -   s i t o  w e b :  w w w . l i c e i c a r t e s i o . e d u . i t  

 

Graduatoria provvisoria _ruolo Esperto interno_ percorso Potenziamento di informatica 1 

  
NOME 

 
TITOLI DI 
STUDIO  

 
CERTIFICAZI
ONI  

 
ESPERIENZE 

 
TOTALI 

1 Mariangela Campagna 21 4 4 29 

2 Angela renna 15 7  22 

 
 

Graduatoria provvisoria_ ruolo Esperto interno_ percorso Potenziamento di informatica 2 

  
NOME 

 
TITOLI DI 
STUDIO  

 
CERTIFICAZI
ONI  

 
ESPERIENZE 

 
TOTALI 

1 Mariangela Campagna 21 4 4 29 

2 Angela renna 15 7  22 

 
 
 

Graduatoria provvisoria_ ruolo Esperto interno_ percorso Potenziamento di informatica 3 

  
NOME 

 
TITOLI DI 
STUDIO  

 
CERTIFICAZI
ONI  

 
ESPERIENZE 

 
TOTALI 

1 Mariangela Campagna 21 4 4 29 

2 Angela renna 15 7  22 

 
 

 

Avverso le graduatorie innanzi riportate è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 7 giorni dalla data 

di pubblicazione. Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con 

ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 

giorni. 

       
  

 

               Il Dirigente Scolastico  

                       Maria Morisco  
                                                  atto firmato digitalmente  

 

mailto:baps23000v@istruzione.it

		2025-01-16T13:19:55+0100
	MRSMRA61M51L571H




